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Forklaringer l regnskabet 2023 

Regnskabet viser for 2023 et overskud på dri en kr. 71.018,84 som skyldes mindre forbrug på el kr. 
20.848,28 og mindre forbrug på udvendig vedligeholdelse af kirken kr. 39.625,00 og mindre forbrug på 
administra on kr. 11.205,29.  Menighedsrådets frie midler s ger derfor i 2023 l kr. 85.781,55 

 I 2023 er ikke modtaget anlægsbevillinger, men de videreførte anlægsmidler fordeler sig således at der er 
kr. 13.508 lbage på anlægsprojektet vedr. automa sk lugeåbner. 

I 2023 er er foretaget jordsalg kr. 348.531,58 af Potmosevej 21 L, 8752 Østbirk - Matrikel Såby BY, Yding 16. 
Beløbet er medtaget under anlæg formål 9100 og overføres l S et i 2024. 

Frie midler afgrænsede projekter konto. 741150 er modtagne projektpuljemidler fra 2016 l opre else af 
sorggruppe l brug i 2022. Der er i 2023 ikke brugt og bogført under formål 3300. 

Menighedsrådet har på baggrund af Landsska ere ens momsafgørelse fra 2017 samt Landsforeningens 
anbefaling vedr. delvis momsopgørelse på kirkegården valgt at opgør den delvis momsprocentsats ud fra 
Landsforeningens fælles beregningsskema. Det er i samarbejde med regnskabsfører, menighedsrådets 
vurdering at en fordeling af lønudgi erne l kirkegårdspersonalet på henholdsvis 2100,2300,4000,4100 og 
51xx medfører at det fælles beregningsskema er den beregningsmetode der er mest retvisende. Idet 
medarbejdere og materiale på kirkegården ikke anvendes l vedligehold af udenoms arealer ved 
præstebolig og sognehus, er den delvis momsprocent udregnet e er metode A.    

Der har i året været kørt aconto med en delvis momsprocent på kirkegården 22%. Den endelige delvise 
momsrefusionsprocent er ud fra det fælles beregningsskema metode A beregnet l 31 %. De e gav en 
e erregulering på kr. 538,24. 
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Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder: 

 

Det fælles regnskabskontor for Horsens Provs . Lønudbetaling samt betaling af udgi er i forbindelse med 
dri  foretages af PUK-kassen, som får ldelt ligningsmidler her l. Samarbejdet er derfor omkostningsfrit for 
Yding menighedsråd. 

Den fælles personalekonsulent for Horsens Provs . Lønudbetaling samt betaling af udgi er i forbindelse 
med dri  foretages af PUK-kassen, som får ldelt ligningsmidler her l. Samarbejdet er derfor 
omkostningsfrit for Yding menighedsråd. 

Skole-Kirke samarbejdet for Horsens Provs . Lønudbetaling samt betaling af udgi er i forbindelse med dri  
foretages af PUK-kassen, som får ldelt ligningsmidler her l. Samarbejdet er derfor omkostningsfrit for 
Yding menighedsråd. 

Kirkegårdsudvikling for Horsens Provs . Lønudbetaling samt betaling af udgi er i forbindelse med dri  
foretages af PUK-kassen, som får ldelt ligningsmidler her l. Samarbejdet er derfor omkostningsfrit for 
Yding menighedsråd. 

Projektpuljen for Horsens Provs . Med ansøgning 1. dec. og 1. juni l nye projekter indenfor diakonalt 
arbejde og gudstjenesteudvikling, samarbejde på tværs i provs et samt skoleini a ver. Beløbet udbetales 
e er godkendelse i bestyrelsen, hvor e er et ansøgende menighedsråd a older udgi erne og 
e erfølgende afleverer regnskab på det ansøgt projekt l bestyrelsen. 

Grønpulje for Horsens Provs . Med løbende mulighed for ansøgning om grønoms lling ved gennemførsel af 
grønne ltag på eksisterende bygninger og arealer. Beløbet udbetales e er godkendelse i Provs  udvalget, 
hvor e er et ansøgende menighedsråd a older udgi erne og e erfølgende afleverer regnskab på det 
ansøgt projekt l Provs  udvalget.    

El ladestandere for Horsens Provs . Fælles indkøb og udbud af lovplig ge el ladestandere l p-pladser. 

Fælles præstegårdskasse med Østbirk, hvor lønudbetaling l den fælles kordegn, lokalfinansieret 50% præst 
samt betaling af udgi er l det fælles sognehus i Østbirk føres i et selvstændigt regnskab for 
præstegårdkassen i Østbirk's kirkekasse, som får ldelt ligningsmidler her l.  

Samarbejde om kirkesanger, organist og kirkegårdspersonale med Østbirk kirke, hvor lønudgi en afregnes 
af Østbirk kirkekasse og e erfølgende refunderes af Yding kirkekasse kvartalsvis. 
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